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W Y D A N I E  W Y B O R C Z E
Za kilkanaście dni święto demokracji, czyli wybory. Na ten szczególny czas DEMOKRATYCZNA 

zmienia nieco formę. W tym wydaniu nie znajdą Państwo informacji dot. poszczególnych gmin. 
Niemal cały numer poświęcony zostaje wyborom. Z racji dużego zainteresowania gazetą, zwiększony 
zostaje nakład z 10 do 12 000 egzemplarzy.

Specjalnie dla Państwa kontynuujemy rozmowy z politykami. 12 stron to za mało, by zaprezentować 
wszystkich kandydatów na posłów czy senatorów. Mam przyjemność przedstawić Państwu kolejne osoby 
- tym razem to siedem wywiadów, które być może pomogą Państwu podjąć tę ważną decyzję. 

W Państwa imieniu zapytałam rozmówców o 500+, o to, czy pudrują konserwatywne poglądy 
nowoczesnymi rozwiązaniami. Rozmawiamy o priorytetach, o pomysłach na pracę w parlamencie 
i okręgach.

 Są osoby wymagające przedstawienia, ale i te, które są Państwu doskonale znane. Jest KO, 
Konfederacja, PiS, Trzecia Droga, są Bezpartyjni Samorządowcy. 

Wywiady to nie są reklamy wyborcze, to inicjatywa redakcji, na którą rozmówcy chętnie przystali. Przy 
każdym nazwisku określony komitet wyborczy, pozycja na liście - zdjęcie wybrane przez kandydata 
i okręg wyborczy, z którego startuje. Z racji wydawania DEMOKRATYCZNEJ na terenie dwóch okręgów 
sejmowych i dwóch senackich - każdy określony jest odrębnie, by nikogo nie wprowadzić w błąd. 

Nie ma dwóch takich samych pytań, nie ma też podobnych odpowiedzi. Każda z osób indywidualnie 
podchodzi do sprawy. Zapraszam do lektury, bo do udziału w wyborach - wierzę, że nie muszę 
przekonywać. Państwa głos jest ważny! 

Katarzyna Kieras 

SEJM okręg 28: 
powiaty - myszkowski, 

częstochowski, 
lubliniecki, kłobucki 
oraz Częstochowa

SEJM okręg 32: 
powiaty - będziński, 
zawierciański oraz 

Jaworzno, Sosnowiec, 
Dąbrowa Górnicza 
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Konfederacja

tomasz stala
pozycja 1

- Dziennikarze piszą, że Konfe-
deracja chce prorynkowym podej-
ściem i niskimi podatkami zatuszo-
wać kontrowersyjne poglądy. Pana 
zdaniem to prawda? Generalnie nie 
macie dobrej prasy. 

- Odpowiedź na to pytanie zacząć 
należy od stwierdzenia, co jest po-
glądem kontrowersyjnym. Czy obro-
nę najsłabszych, w tym dzieci jesz-
cze nienarodzonych można nazwać 
kontrowersją? Czy jest to bardziej 
kontrowersyjne niż decyzje, które 
doprowadziły do 200 tys. nadmiaro-
wych zgonów w Polsce, czy też ban-
kructwa wielu polskich firm, decyzje, 
które rząd wprowadził przy aproba-
cie większości partii w sejmie, jedy-
nie Konfederacja się temu wyraźnie 
sprzeciwiała. Konfederacja nigdy nie 
ukrywała swoich poglądów, jednak 
w sytuacji, gdy chleb kosztuje 10 zł, 
a inflacja pożera większość oszczęd-
ności Polaków - kwestie gospodarcze 
są dla nas priorytetowe. To pytanie 
można by także odwrócić i zapytać: 
czy kampania wyborcza jest po to, 
aby przykryć afery III RP? Konfedera-
cja jest najbardziej wolnorynkowym 
ugrupowaniem, a o tym, że mamy 
słuszność, świadczy choćby fakt, że 
obecnie po kolei inne partie zaczęły 
przyjmować tę narrację, czyniąc to 
jednak nieudolnie, zdradzając tym 

samym to, że nie do końca wiedzą, co 
robią. Jak można bowiem obiecywać, 
że obniży się podatki, jednocześnie 
utrzymując całe to obciążenie so-
cjalne wprowadzone przez PiS. Albo 
są to puste słowa i podatki zostaną 
na tym samym poziomie, co obecnie, 
albo ci ludzie kompletnie nie wiedzą, 
co robią i doprowadzą nasz kraj do 
jeszcze większej ruiny. Jedynie Kon-
federacja od zawsze stała po stronie 
wolności gospodarczej, sprzeciwiała 
się segregacji sanitarnej i postulowa-
ła, aby w pierwszej kolejności zadbać 
przede wszystkim o interesy polskich 
obywateli.

-  Zapowiadają  Państwo rekon-
strukcję sceny politycznej, na czym 
ona będzie polegała? Co dokładnie 
mają Państwo do zaproponowania 
Polakom?

- Od 30 lat jesteśmy świadkami rzą-
dów ludzi układu, który obowiązuje 
od czasu Okrągłego Stołu. Na scenie 
politycznej co kilka lat zmieniają się 
partie polityczne i politycy, jednak 
zasadniczo jakość życia zwykłych 
Polaków nie ulega poprawie. Tylko 
Konfederacja jest realnym gwaran-
tem, że ten układ, który niszczy Pol-
skę od tylu lat zostanie zerwany. Do 
sejmu idziemy po to, aby ten stolik 
im wywrócić i raz na zawsze skończyć 

z przekupywaniem Polaków za ich 
własne ciężko zarobione pieniądze. 
Odgrzewanie od 30 lat tego same-
go kotleta, zmieniając tylko dodatki, 
prowadzić może tylko do niestraw-
ności. 

- Nie ma w naszym okręgu wybor-
czym posła przez co mają Państwo 
utrudnione działania na rzecz spo-
łeczności lokalnych, ale czy do tej 
pory udało się Państwu zrobić coś 
dla mieszkańców powiatu często-
chowskiego czy myszkowskiego?

- Jesteśmy młodą organizacją, jed-
nak na naszych listach wyborczych 
zarówno do Sejmu, jak i do Senatu 
jest jest wiele osób udzielających się 
społecznie, są także przedsiębiorcy, 
którym bliskie są problemy zwykłych 
częstochowian.  Ze swojej  strony 
mogę powiedzieć, że jako właściciel 
wydawnictwa prowadzę szeroko po-
jętą edukację. Ufundowaliśmy szko-
łom mapy historyczne, natomiast 
najmłodszym czytelnikom przekaza-
liśmy kolorowanki z polskimi patrio-
tami. Włączyliśmy się także w akcję 
Caritasu, który zbierał fundusze na 
plac zabaw dla domu samotnej matki. 

- Dlaczego wyborca ma oddać głos 
na Pana lub któregokolwiek kandy-
data z listy Konfederacji?

-  Tak jak wspomniałem, jedynie 
Konfederacja jest realną alternatywą 
dla zastanego od tylu lat układu, któ-
ry co kilka lat zmienia na “stołkach” 
swoich przedstawicieli ,  jesteśmy 
jedyną rozsądną alternatywą zarów-
no dla partii rządzącej, jak i dla tzw. 
opozycji, która opozycją jest tylko 
z nazwy, ponieważ w fundamental-
nych kwestiach głosuje po myśli rzą-
du PiS, czego mieliśmy realny przy-
kład w ostatnich latach choćby pod-
czas próby wprowadzenia segregacji 
sanitarnej czy szkodzących polskim 
przedsiębiorstwom lockdownów. 

Głos oddany na Konfederacje i moją 
skromną osobę, to głos oddany za 
Polską, za realnymi potrzebami lu-
dzi, potrzebami, o których doskonale 
wiem z autopsji, prowadząc od kilku 
lat przedsiębiorstwo oraz pracując 
od 15 roku życia. Problemów tych 
doświadczyłem na własnej skórze, 
gdy niejednokrotnie w mojej lodów-
ce było tylko światło, nie zaś jak lide-
rzy głównych partii - zza szyb luksu-
sowych samochodów. 

- Dziękuję za rozmowę.

Katarzyna Kieras

S E J M ,  O K R Ę G  2 8

S E N A T ,  O K R Ę G  7 6
R E K L A M A

Zagłosuj!



www. DEMOKRATYCZNA.com.pl facebook.com/demokratyczna 2023 wrzesień 3

AGENCJA OCHRONY
OCHRONA FIZYCZNA 
UMUNDUROWANY, WYPOSAŻONY  
PRACOWNIK OCHRONY. 
Usługa dedykowana głównie na:

• Obiekty przemysłowe
• Wielko powierzchniowe zakłady pracy
• Budynki administracyjne
• Mienie o wysokiej wartości

OCHRONA ZDALNA
(MOBILNE WIEŻE MONITORUJĄCE) 
wraz z interwencją patrolu. 
Usługa dedykowana głównie na:

    

• place budów
• imprezy plenerowe
• bazy materiałowo-sprzętowe
• parki maszyn
• inne dowolne lokalizacje

www.mssecurity.pl           509436907         multiservice.ochrona@gmail.com

Zadzwoń, napisz i zapytaj o szczegóły i CENY na 2024 rok
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S E J M ,  O K R Ę G  2 8 Prawo i Sprawiedliwość

szymon  gi ż y ńsk i
pozycja 2

- Pana konkurenci polityczni rozgła-
szali wszem wobec plotki, że z powo-
dów zdrowotnych zniknie Pan z polity-
ki i już w tych wyborach nie zobaczy-
my Pana na listach wyborczych Prawa 
i Sprawiedliwości. Prezentacja kandy-
datów wyjaśniła wszystko. Jest Pan 
bardzo mocnym kandydatem, czy dla-
tego próbowano Pana wyeliminować?

- Z tego samego środowiska pochodzi 
– zbudowana na podobnym motywie – 
aluzja wobec mojej osoby i skompliko-
wanej operacji stopy, której musiałem 
się poddać, iż „na kulawego konia się 
nie stawia”.

Nigdy nie zdarzyło mi się i nie zdarzy 
komentować decyzji Pana Prezesa Jaro-
sława Kaczyńskiego; tu napomknę jedy-
nie, że listy poselskie Prawa i Sprawied-
liwości, w całym kraju zostały zbudo-
wane: albo wedle naturalnej hierarchii, 
albo na pragmatycznej zasadzie – zmak-
symalizowania wewnętrznej rywalizacji. 

- W powiecie myszkowskim pamię-
tają i doceniają Pana wkład w działal-
ność opozycji niepodległościowej. Czy 
może Pan opowiedzieć historię wyda-
rzenia z tamtych czasów, która zrobiła 
na Panu największe wrażenie?

- Kulminacja działań opozycji nie-
podległościowej nastąpiła w latach 
1988/1989. Powstały Komitety Obywa-
telskie „Solidarność”, przygotowujące 
ludzi „Solidarności”, opozycji i naszych 
zwolenników do wyborów 4 czerwca 
1989 roku. Byłem wówczas liderem 
Częstochowskiego Komitetu Obywa-
telskiego „Solidarność”. Starłem się 
w nim z przedstawicielami tzw. opozycji 
demokratycznej, czyli – mówiąc wprost 
– ze zwolennikami Kuronia i Michnika. 
Sprawa poszła o to, kto ma startować 
z częstochowskiej listy KO „Solidarność” 
do kontraktowego Sejmu. Korowska 
„warszawka” dawała nam do wyboru: 
Andrzeja Wielowieyskiego, Ludmiłę lub 
Henryka Wujców, ewentualnie profesora 
Klemensa Szaniawskiego.

Dla mnie było to nie do przyjęcia. Za-
grałem na strunie dumy oraz interesu 
lokalnego i przeforsowałem całą możli-
wą trójkę kandydatów, w osobach: Mar-
ka Dziubka, Andrzeja Iwana i Jarosława 
Kapsy. Nie byli to kandydaci z jednej 
ideowej parafii, co stało się moim nego-
cjacyjnym atutem. Marek Dziubek był 
w tym czasie członkiem Wojewódzkiego 
Oddziału Klubu Myśli Politycznej „Dzie-
kania” w Częstochowie, któremu preze-
sowałem. Andrzej Iwan od razu wpadł 
w oko Jerzemu Stępniowi – późniejsze-
mu ministrowi z czasów AWS i jednemu 
z likwidatorów województwa często-
chowskiego – który na przedwybor-
czym spotkaniu (przed 4 czerwca 1989 
roku) – przekonywał Częstochowian, że 
Polacy w postsowieckiej rzeczywistości 
powinni postawić na „socjalizm w stylu 
szwedzkim”. Zaś Jarosław Kapsa zawsze 

powtarzał, że „Adam Michnik jest jego 
najważniejszym preceptorem, a Jacek 
Kuroń – przyjacielem”. Cała trójka (Dziu-
bek, Iwan, Kapsa) – 4 czerwca 1989 roku 
– do Sejmu weszła.

To było najważniejsze dla mnie wyda-
rzenie – bo z moim czynnym udziałem 
– „z tamtych czasów”, o które Pani Re-
daktor pytała.

Owszem, poznałem wielu działaczy 
podziemnej „Solidarności” i opozycji 
niepodległościowej z Myszkowa i Zie-
mi Myszkowskiej. Stało się to możliwe, 
między innymi, gdy w drugiej połowie 
1989 roku zainicjowałem i współorga-
nizowałem Federację Komitetów Oby-
watelskich „Solidarność” Województwa 
Częstochowskiego. 

Inna okoliczność, sprzyjająca stałym 
kontaktom z politykami z Myszkowa 
i Ziemi Myszkowskiej – wywodzącymi 
się z solidarnościowego podziemia, 
pojawiła się, gdy w początkach 1990 
roku zostałem, w randze wicewojewody, 
Pełnomocnikiem Rządu ds. Utworzenia 
Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Województwie Częstochowskim. Po-
dobnie rzecz się miała w czasach, gdy 
sprawowałem urząd Wojewody Często-
chowskiego: uporządkowaliśmy wów-
czas razem – na wniosek myszkowskiej 
„Solidarności” – sprawy w myszkowskim 
PKS-ie. W innych zaś okolicznościach, 
zabiegłem skutecznie o pomoc – rów-
nież wskutek próśb „Solidarności” – tym 
razem na rzecz „Mystalu”. 

- Powróćmy do teraźniejszości. W tej 
kadencji parlamentarnej pełnił Pan 
funkcję Sekretarza Stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Okręg, 
z którego startuje Pan w wyborach to 
w znacznej części obszary wiejskie. 
Jaką Prawo i Sprawiedliwość ma recep-
tę na problemy rolników z Niegowy, 
Przybynowa, czy Winowna? 

- Odpowiedź Prawa i Sprawiedliwości 
na problemy polskich rolników, także 
mieszkańców Niegowy, Przybynowa czy 
Winowna jest dostępna na stronach in-
ternetowych Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa w Częstochowie, ul. So-
bieskiego 7, lub w toku bezpośrednich 
kontaktów i rozmów z pracownikami tej 
placówki. Rolnicy mogą liczyć między 
innymi, na pomoc KOWR-u przy zakupie 
i dzierżawie gruntów rolnych, a w przy-
padku utraty płynności finansowej przez 
firmę zajmującą się skupem czy prze-
twórstwem produktów rolnych, rolnik, 
który nie otrzymał zapłaty za swoje 
plony od takiej firmy jest chroniony za-
sobami Funduszu Ochrony Rolnictwa. 
KOWR, po otrzymaniu niezapłaconych 
faktur – wypłaca utracone przychody.

Bardzo szeroką ofertę współpracy 
z rolnikami Ziemi Myszkowskiej przed-
stawia również Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa i to w samym 

Powyżej - ulubione zdjęcie Wiceministra Giżyńskiego: z jego rodziną, z czasów, 
gdy był Wojewodą Częstochowskim. Poniżej: z tegorocznych Dożynek Jasnogórskich

Myszkowie – mocami informatycznymi 
i personalnymi swego Biura Powiatowe-
go, przy ul. Pułaskiego 6. 

- Pytanie, które warto zadać każde-
mu kandydatowi: dlaczego wyborcy 
powinni oddać głos na Szymona Gi-
żyńskiego?

- Będę o to uprzejmie prosił, by wy-
borcy oddali na mnie swój głos. I żeby 
wzięli pod uwagę to, co przez ponad 
trzy dziesięciolecia – na różnych sta-
nowiskach i funkcjach – czyniłem dla 
Mieszkańców: Częstochowy i Ziemi 
Częstochowskiej, Kłobucka i Ziemi Kło-
buckiej, Lublińca i Ziemi Lublinieckiej, 
Myszkowa i Ziemi Myszkowskiej. 

Za przykład mojego uporu, konse-
kwencji i skuteczności (Szanowni Czy-
telnicy raczą wybaczyć mi te mocne 
słowa) niech posłuży droga: od Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej do Uniwersytetu 
Jana Długosza w Częstochowie. To po-
nad dwudziestoletni, uporczywy i skom-
plikowany proces. Byłem czynny przy 
najważniejszych inwestycjach i działa-
niach na rzecz utworzenia Uniwersytetu: 
pozyskania środków na kluczowe budo-
wy: gmachu Wydziału Nauk Społecznych 
i Akademickiego Centrum Sportu; utwo-
rzenia kierunku lekarskiego i Wydziału 
Nauk Medycznych (wraz z pozyskaniem 
środków na ich nową siedzibę).

Porównywalną satysfakcję daje mi 
również fakt, iż posadowiłem w Często-
chowie wszystkie Oddziały Wojewódz-
kie (województwa śląskiego) najważ-
niejszych państwowych instytucji, pra-
cujących na rzecz rolników i rolnictwa: 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Kasę Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego, Oddziału Terenowego 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
i Ośrodek Doradztwa Rolniczego. To 
miejsca pracy dla kilkuset urzędników 
i personelu pomocniczego, i jedyne tego 
rodzaju rozwiązanie w całym kraju.

Myślę, z nadzieją, iż ślady mojej dzia-
łalności – jako Pełnomocnika Rządu; 

Wojewody Częstochowskiego; Wicemi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Wice-
ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego i wreszcie: posła ostatnich sześciu 
kadencji – są widoczne i nadal służą 
Mieszkańcom: Częstochowy i Powiatu 
Częstochowskiego, Kłobucka i Powiatu 
Kłobuckiego, Lublińca i Powiatu Lubli-
nieckiego, Myszkowa i Powiatu Mysz-
kowskiego. 

- Dziękuję za rozmowę.

Katarzyna Kieras
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Prawo i Sprawiedliwość

ewelina mikulska
pozycja 8

- Masz prawie 38 lat, tytuł doktora prawa, 
własna kancelaria, jesteś zabawna, uprzej-
ma i masz świetną rodzinę – z drugiej strony 
kandydowanie do Sejmu RP w dodatku z listy 
Prawa i Sprawiedliwości. Przeciwnicy partii 
rządzącej powiedzieliby, że nie pasujesz do 
stereotypowego „pisowca”. Jak to się stało, że 
dr Ewelina Mikulska walczy o mandat posła? 

- Na szczęście jako kobieta nie biorę do siebie słów 

Juliana Tuwima, który stwierdził, że „uprzejmość 

męska to najwytworniejsza forma fałszu”. Po prostu 

staram się być sobą, pokazać siebie taką, jaką jestem 

– bez udawania. Stereotypy mają to do siebie, że są 

krzywdzące, bo co to znaczy stereotypowy „piso-

wiec”? 

Chcę zerwać z myśleniem, że z jednej strony kobieta 

z trójką dzieci musi zajmować się wyłącznie domem 

i być całkowicie zależna od męża, a z drugiej strony, 

że wykształcona kobieta z sukcesami nie może mieć 

czasu na rodzenie dzieci i zdrowy związek małżeń-

ski. Wiem, że można mieć szczęśliwy dom z dziećmi, 

wspierającego męża, sukces zawodowy, a nawet roz-

wijać się naukowo i działać społecznie. 

Jak to się stało, że kandyduję? Jako adwokat, który 

zawodowo zajmuje się rozwiązywaniem problemów 

innych ludzi, chciałabym zająć się rozwiązywaniem 

problemów systemowych, których wciąż jest dużo. 

- Priorytet do pracy w sejmie to…?

- Dla mnie zawsze pierwszy jest człowiek i jego 
potrzeby. Chcę zajmować się tym, na czym się znam 
i rozwiązywać problemy, które diagnozuję. Przede 
wszystkim są to zmiany dotyczące prawa rodzin-
nego – np. alienacja rodzicielska, z którą często się 
spotykam, prowadząc sprawy rodzinne. 

W zakresie szeroko pojętego prawa medycznego 
– np. problematyka decydowania o zarodku po-
wstałym z procedury in vitro po rozwodzie rodzi-
ców, oświadczenia woli na wypadek śmierci – może 
nie są to problemy, które dotyczą wszystkich, ale są 
bardzo istotne. 

Chciałabym również wykorzystać to, czego na-
uczyła nas pandemia – czyli wprowadzić możliwość 
prowadzenia zajęć on-line w szkołach, tak aby ucz-
niowie przebywający na zwolnieniach lekarskich 
mogli chociaż przysłuchiwać się lekcjom. Staram 
się unikać banalnych wypowiedzi typu: „abyśmy 
wszyscy byli młodzi, zdrowi, piękni i szczęśliwi”, bo 
to nie jest w moim stylu. Lubię być konkretna. 

Chciałabym oczywiście działać dla regionu, z któ-
rego jestem wybierana. Stąd pomysły na drogę 
szybkiego ruchu S46, czy wyniesienie Jednostki 
Wojskowej Komandosów na symbol Lublińca. 

- Lubliniec ma silną reprezentację na li-
stach wyborczych różnych partii – także PiS-
-u. A dlaczego ja jako mieszkaniec powiatu 
myszkowskiego mam na Ciebie zagłosować? 
Co zyska osoba spoza powiatu lublinieckie-
go na tym, że zostaniesz posłem?

- Mówi się o niektórych posłach, że są „posłami 
powiatowymi”. I, choć teoretycznie nie ma w tym 
nic złego, chciałabym pracować nad tym, aby być 
postrzegana jako „poseł okręgowy”. Potrzeby po-
wiatu myszkowskiego i sposoby radzenia sobie 
z nimi lokalnych włodarzy, diagnozowałam już od 
dłuższego czasu. 

Wiem, że dużym problemem jest tu brak miejsc 
do pracy – choć ogólnokrajowo problem bezrobo-
cia jest marginalny. Mieszkańcy często zmuszeni 
są podejmować pracę w innych miejscowościach 
- często zasilają rynek pracy sąsiedniego Zawiercia. 
Należałoby działać w kierunku szukania inwesto-
rów, nowych pomysłów zagospodarowania poten-
cjału Myszkowa. 

Chciałabym również otworzyć biura poselskie 
w każdym mieście powiatowym okręgu, tak aby być 
na bieżąco z potrzebami mieszkańców – to w końcu 
oni są najlepiej zorientowani na lokalne potrzeby.

- Przychodzi taki moment w pracy parla-
mentarzysty, że trzeba wybrać: sumienie 
czy dyscyplina partyjna. Na co postawisz, 
jeśli jedno nie pójdzie w parze z drugim?

- Sumienie ma się jedno. Jestem ogromnym zwo-
lennikiem konstrukcji „klauzuli sumienia” w przy-
padku lekarzy. Jednak to nie tylko oni, cechują się 
tym przymiotem. Dla mnie bycie zgodnym z włas-
nymi poglądami jest priorytetem. 

Cenię sobie spokojny sen, a to jest jego gwaran-
cją. Nigdy nie działam wbrew sobie. Aby móc przy-
bliżyć mieszkańcom naszego okręgu moje poglądy 

i postulaty, rozpoczęłam nagrywanie krótkich filmi-
ków na swoim profilu na FB, na którego Państwa 
serdecznie zapraszam (można wpisać adres: 

https://www.facebook.com/ewelina.mikulska.39 
lub zeskanować kod qr umieszczony u góry strony).

- Dziękuję za rozmowę.

Katarzyna Kieras
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- Pani start z listy Bezpartyjnych Sa-
morządowców jest sporym zaskocze-
niem, dlaczego akurat to ugrupowanie?

- Bezpartyjni Samorządowcy są federa-
cją zrzeszającą aktywnych mieszkańców: 
doświadczonych samorządowców, od-
ważnych przedsiębiorców i skutecznych 
działaczy organizacji pozarządowych, 
W naszym środowisku są przedstawicie-
le wszystkich szczebli samorządu. Działa-
my w formule federacji, która daje dużą 
autonomię i możliwość samodzielnego 
działania naszych koleżanek i kolegów 
w różnych województwach. 

„Chcieć to móc”, a my wiemy, jak roz-
wiązać najważniejsze sprawy Polaków. 
Lata doświadczeń w lokalnych struktu-
rach i sprawdzone rozwiązania, które 
sprawdziły się w miastach czy woje-
wództwach skłoniły Bezpartyjnych Sa-
morządowców do decyzji, by wdrożyć je 
w całym kraju. We wszystkich kwestiach 
światopoglądowych w Bezpartyjnych 
Samorządowcach nie obowiązuje tzw. 
dyscyplina partyjna, a do nich należy 
kwestia in vitro, czy kwestia aborcji.

- Czy w Polsce żyje się dziś dobrze?

- Pani redaktor bardzo dobre pytanie. 
Uważam, że w Polsce żyje się bezpiecz-
nie. Słowo dobrze będzie dla każdego 
z nas indywidualną oceną obecnej sy-
tuacji w Polsce, na co składa się bardzo 

wiele czynników. Na pierwszy rzut oka 
widać, że Polacy raczej nie mają proble-
mu ze znalezieniem pracy i mogą liczyć 
na coraz większe pieniądze. 

Moim zdaniem praca jest jedną z naj-
ważniejszych aktywności w życiu, daje 
poczucie stabilizacji. Niesie ona za sobą 
wiele korzyści – od ekonomicznych, 
przez społeczne, po wychowawcze. Tym-
czasem w Polsce co najmniej dwie grupy 
są wykluczane z rynku pracy. Dopiero 
niedawno przestaliśmy z rynku pracy 
wypychać seniorów, a wciąż nie zaczę-
liśmy włączać najmłodszych. że odkąd 
jesteśmy w Unii Europejskiej, to życie 
w Polsce podniosło swój standard, a tak-
że, że patrząc z perspektywy czasu, widać 
polepszenie jakości naszego życia. 

W Polsce żyje się coraz lepiej, ale nadal 
są obszary wymagające poprawy. Gospo-
darka rozwija się dynamicznie, a standard 
życia mieszkańców wzrasta. Jednakże 
wciąż istnieją problemy związane z nie-
dostatecznymi inwestycjami infrastruk-
turalnymi oraz nierównościami społecz-
nymi i ekonomicznymi między regionami 
kraju. Innymi słowy – czy w Polsce żyje 
się dobrze, zależy od indywidualnych 
preferencji każdego człowieka. Jednakże 
można stwierdzić, że ogólna jakość życia 
we współczesnej Polsce znacznie się 
poprawiła na przestrzeni ostatnich kilku 
dziesięcioleci, a nasz kraj stał się bardziej 
otwarty i tolerancyjny względem innych 

nacji czy stylów życia. Warto także do-
dać, że mimo wszystko nadal są obszary, 
które wymagają usprawnienia takie jak 
np. edukacja publiczna, która stoi przed 
wieloma wyzwaniami.

- Co mają Państwo do zaproponowania 
Polakom?

- PIT 0% DLA WSZYSTKICH - zmniejszy 
biurokrację, da automatyczną podwyżkę 
pracownikom bez zwiększania kosztów 
pracodawcy. Przedsiębiorca nie może 
być traktowany jako potencjalny prze-
stępca i kontrolowany w nieskończoność, 
zaangażowaliśmy się we wprowadzenie 
w Polsce dobrowolnego ZUS-u, postulo-
waliśmy o wydłużenie obowiązywania 
tzw. małego ZUS-u+, sprzeciwialiśmy się 
zmianom wprowadzonym przez „Polski 
Ład”. Chcemy, aby co najmniej 25% na-
szych kandydatów do Senatu stanowili 
przedstawiciele sektora prywatnego. 
Dodatkowo chcemy, aby głos małych 
i średnich przedsiębiorców miał większy 
wpływ na politykę, dlatego postuluje-
my, aby powstały w Polsce silne izby 
przedsiębiorców, które będą zrzeszały 
wszystkich przedstawicieli danej branży, 
aby mogły skutecznie oddziaływać na 
ochronę swoich praw. Chcemy również 
wprowadzić:

- darmowe, zdrowe obiady we wszyst-
kich szkołach publicznych,

- dla każdego dziecka w szkole - bon na 

dodatkowe zajęcia edukacyjne,
- możliwość zachowania zasiłku macie-

rzyńskiego dla pracujących mam,
- skrócenie kolejek do lekarzy,
- poprawa opieki psychiatrycznej dla 

dzieci i młodzieży,
- bezpłatna komunikacja.
- Dlaczego wyborcy mają głosować na 

Ewę Fendrych?

- Proszę Państwa o głos 15 paździer-
nika. Uważam, iż moje doświadczenie 
z polityką regionalną, połączone ze 
świeżością i nową energią wykorzystam 
do tworzenia NORMALNEJ POLSKI- so-

lidarnej, rozwijającej się, innowacyjnej, 
będącej blisko ludzi i dla ludzi, równej 
dla wszystkich. Nie interesuje mnie za-
ostrzający się spór o ideologię. Pragnę 
budować Polskę, w której każdy z nas, 
bez względu na swoje poglądy, znajdzie 
swoje miejsce do godnego życia. Chcę 
przenieść idee i poglądy Bezpartyjnych 
Samorządowców do polityki krajowej. 
Uważam, że Polacy nie muszą być skaza-
ni na ciągłą kłótnię dwóch partii politycz-
nych, a spór na scenie politycznej może 
się opierać na argumentach i przekony-
waniu do swoich racji.

- Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kieras

- To ostatnia prosta tej kadencji – dla 
Pani pierwszej – jak Pani ocenia pracę 
w Sejmie RP. Co udało się zrobić dla 
obywateli?

- Mijająca (2019-23) kadencja sejmo-
wa była trudna: pandemia, wojna, kryzys 
energetyczny, a mimo tych trudności rzą-
dowi Prawa i Sprawiedliwości udało się 
zrealizować swoje programy społeczne 
i gospodarcze (ochrona miejsc pracy, tar-
cze antykryzysowe, antyinflacyjne, ener-
getyczne, poprawa sytuacji materialnej 
Seniorów – stała 13. i 14. emerytura, dal-
sza poprawa sytuacji materialnej rodzin 
– Program 800+, przedłużone emerytury 
pomostowe). Ostatnia kadencja Sejmu 
to dalsze wspieranie rodzin, zwiększenie 
nakładów na edukację, na służbę zdro-
wia, na obronność i bezpieczeństwo, rzą-
dowe wsparcie dla rolników i obszarów 
wiejskich, zwiększenie kwoty wolnej od 
podatku do 30 tys. zł i ogromne nakłady 
na infrastrukturę drogową: krajową i sa-
morządową lokalną. 

- Co zyskał powiat zawierciański dzię-
ki rządom Pani partii?

- Dzięki inwestycjom drogowym rzą-
du Prawa i Sprawiedliwości nareszcie 
mieszkańcy będą korzystać z powstają-
cej obwodnicy Zawiercia i Poręby. Cieszę 
się bardzo, że mogłam się przyczynić do 
tego, że to, co było do tej pory niemożli-
we, dopiero za rządów Prawa i Sprawied-
liwości stało się realne. Już trwają prace 
nad przygotowaniem budowy dalszego 

etapu obwodnicy. Dobra wiadomość dla 
mieszkańców Kroczyc, Szczekocin i Go-
leniów – przewidywana jest kontynuacja 
budowy obwodnicy tych miejscowości. 
Ponadto powiat zawierciański, tak jak 
wszystkie powiaty w Polsce, otrzymał 
ogromne środki na remonty szpitala, 
dróg, szkół, żłobków, przedszkoli, re-
miz, posterunków policji, wzbogacił się 
o nowe wozy strażackie. Wsparcie uzy-
skały Koła Gospodyń Wiejskich. Dofi-
nansowano gminne inwestycje drogowe, 
infrastrukturalne i kulturalne. Powiat 
uzyskał również środki na renowację za-
bytków (m. in. na siedzibę Urzędu Gminy 
Irządze). 

- Ma Pani bardzo ciekawy zawód wy-
uczony – jest Pani metalurgiem. To 
dość nietypowe dla kobiety. Zapytam 
zatem, jak w ciągu tej kadencji zmie-
niła się polska gospodarka, zwłaszcza 
przemysł.

- Podczas trwania tej kadencji Sejmu 
nastąpił wzrost gospodarczy, zwłaszcza 
w sektorze przemysłu zbrojeniowego 
oraz przemysłu dotyczącego nowych 
technologii. Dowodem na to jest spadek 
bezrobocia do najniższego notowanego 
od 1992 r. w Polsce poziomu - obecnie 
mamy najniższe bezrobocie w Europie 
i najwyższy wzrost gospodarczy. 

Sytuacja gospodarcza oraz wysoki 
poziom bezpieczeństwa w Polsce spo-
wodowały wzrost inwestycji zagranicz-
nych w nowoczesne technologie. Dzięki 

rządom Prawa i Sprawiedliwości zapew-
niliśmy Polsce bezpieczeństwo energe-
tyczne. 

- Dlaczego Danuta Nowicka ma dzięki 
głosom wyborców ponownie zasiadać 
w sejmowych ławach? Jak Pani zachęci 
do głosowania na siebie?

- Jako jedyny poseł z partii Prawo 
i Sprawiedliwość jestem stąd. Urodziłam 
się w Niegowonicach, a od 30 lat miesz-
kam w Zawierciu. Całe życie zawodowe 
byłam związana z Hutą Zawiercie (CMC 
Poland), gdzie przez prawie dwadzieścia 
lat byłam przewodniczącą Międzyza-
kładowej Organizacji Związkowej NSZZ 
„Solidarność”. Sprawy związane z hutni-
ctwem są bliskie mojemu sercu. 

W trakcie tej kadencji udało się dopro-
wadzić do rozpoczęcia budowy obwodni-
cy Zawiercia i Poręby, pomóc w podnie-
sieniu standardu Szpitala Powiatowego 
w Zawierciu. Prowadzę dwa biura posel-
skie: w Zawierciu i w Sosnowcu, w któ-
rych podejmuję interwencje w sprawach 
obywateli i umożliwiam korzystanie 
z bezpłatnych porad prawnych. Dzięki 
mojemu wsparciu udało się pozyskać 
środki na inwestycje w naszym okręgu 
wyborczym między innymi na:

- budowę ogólnodostępnej hali sporto-
wej przyszkolnej przy Szkole Podstawo-
wej nr 9 w Zawierciu,

- budowę hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Zawierciu – Kromołowie,

- modernizację dróg,
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- budowę infrastruktury wodno-ście-
kowej,

- prace remontowo – budowlano – kon-
serwatorskie zabytkowych obiektów sa-
kralnych m. in. w kościołach w Niegowo-
nicach i w Chruszczobrodzie, w bazylice 
w Zawierciu, w kościele św. Trójcy i św. 
Floriana w Skarżycach, w kościele św. Mi-
kołaja w Zawierciu – Kromołowie, w koś-
ciele św. Jakuba Apostoła w Gieble, w ba-
zylice Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Dąbrowie Górniczej – Strzemieszycach, 

- rewitalizację zabytkowego cmentarza 
parafialnego w Irządzach.

Ponadto wspierałam utworzenie w Za-
wierciu szkoły muzycznej I stopnia. 

To tylko niewielka część projektów, któ-
re wspierałam. 

Gwarantuję, że sprawy naszego regionu 
będą priorytetem w mojej pracy posel-
skiej. Bezpieczeństwo mojego Kraju i mo-
jej Małej Ojczyzny zawsze będą dla mnie 
najważniejsze.

Szanowni Państwo, wybór Prawa 
i Sprawiedliwości na następną kadencję 
jest gwarancją naszego bezpieczeństwa 
i rozwoju.

- Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kieras
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 - Jest Pan młodym, a do tego bardzo 
doświadczonym w pracy samorządowej 
kandydatem. Chce Pan Radę Miejską Bę-
dzina, gdzie był Pan przewodniczącym 
zamienić na Sejm, czym jest ta decyzja 
podyktowana?

- Swoje pierwsze kroki w środowisku 
samorządowym, ale także w różnych 
stowarzyszeniach, akcjach społecznych 
stawiałem jeszcze przed rokiem 2010. 
Wcześniej zawsze byłem zaangażowany 
w pomoc ludziom, którzy tego potrzebo-
wali – jednak skala tej pomocy - można 
powiedzieć - była bardzo lokalna. 

Kiedy zostałem radnym 13 lat temu, 
myślałem, że nie ma rzeczy niemożli-
wych – teraz wiem, że nawet najlepsze 
chęci radnego, wójta, burmistrza czy pre-
zydenta miasta rozbijają się o przepisy 
uchwalane nie w samorządzie, ale w Sej-
mie i Senacie RP. 

Uważam, że dzięki mojemu zaangażo-
waniu i współpracy w czasie pełnienia 
przeze mnie mandatu radnego udało się 
zrobić bardzo dużo rzeczy dla poprawy 
jakości życia nie tylko mojej dzielnicy, ale 
całego Będzina. 

Obecny rząd doprowadził do niespo-
tykanego po 1989 roku kryzysu finan-
sowego praktycznie we wszystkich sa-
morządach od gminy po województwo, 
dodatkowo ogranicza kompetencje sa-
morządów do decydowania o swoich ma-
łych ojczyznach, w zamian chce sterować 
i decydować z Warszawy o inwestycjach 
w każdej gminie. Spadek dochodów gmin 
powoduje problem z zapewnieniem fi-
nansowania inwestycji – teraz rządzący 
jeżdżą po Polsce i rozdają kartonowe 
czeki na inwestycje – tylko nie zawsze 

są one niezbędne dla mieszkańców – bo 
skąd rząd w Warszawie ma wiedzieć, czy 
dla mieszkańców ważniejszy jest remont 
tego, czy innego wiaduktu?, a może dla 
mieszkańców ważniejsza jest budowa 
żłobka lub termomodernizacja szkoły. 

Centralne sterowanie gospodarką 
w Polsce skończyło się 33 lata temu 
i mam nadzieję, że już nie wróci. Właśnie 
dlatego decydowałem się na kandydowa-
nie do sejmu, gdzie chciałbym walczyć 
o większą swobodę dla samorządów, 
zapewnienie środków finansowych na 
zadania zlecane przez rząd oraz o zmia-
ny przepisów tak, aby samorządowcy 
mogli sprawnie realizować zadania na 
rzecz swoich mieszkańców w zakresie 
mieszkalnictwa, edukacji, kultury czy 
środowiska.

- Koalicja Obywatelska to…
- Koalicja Obywatelska to grupa ludzi, 

którzy stanowią dowód na to, że mając 
różne pomysły i poglądy, można dojść do 
porozumienia i znaleźć kompromisowe 
rozwiązanie każdego problemu, tak aby 
Polki i Polacy byli bezpieczni, mieli gdzie 
mieszkać i pracować za godną płacę. 

Jesteśmy szeroką koalicją różnych 
ugrupowań i na przestrzeni ostatnich 
lat udowodniliśmy, że dzięki współpracy 
można osiągnąć każdy cel. Koalicja oby-
watelska skupia się na rozwiązywaniu 
problemów ludzi i poprawie jakości ich 
życia – nie dzielimy ich na tych, którzy 
są „z nami” i „przeciwko nam” – każda 
Polka i każdy Polak zasługuje na taki sam 
szacunek.

- Załóżmy, że zdobywa Pan mandat. 
Pod głosowanie poddawany jest projekt 
ustawy uchylającej 500+, głosowałby 

Pan „za” czy „przeciw”?
- Wbrew temu, co mówią politycy PiS, 

Koalicja Obywatelska nie zamierza likwi-
dować świadczenia. Koalicja Obywatel-
ska uprzedziła PiS i w maju złożyła w Sej-
mie projekt ustawy, który miał walory-
zować 500 plus do 800 zł od 1 czerwca, 
a nie od 1 stycznia 2024 r.. Zwracam 
również uwagę, że Koalicja Obywatelska 
ma w programie wprowadzenie tzw. bab-
ciowego. 

Wspieramy kobiety wracające na rynek 
pracy po urodzeniu dziecka: w ramach 
programu „Aktywna mama” - wypłacimy  
1 500 zł miesięcznie na opiekę nad dzie-
ckiem – tzw. babciowe.

Warto również podkreślić, że postulu-
jemy podniesienie kwoty świadczenia 
z Funduszu Alimentacyjnego z 500 zł do 
1 000 zł.

- Ostatnio rozmawiałam z Przemysła-
wem Witkiem, kandydatem KO z okręgu 
28, ma szereg pomysłów, które będzie 
chciał wdrożyć po zdobyciu mandatu. 
A jakie pomysły dla swojego okręgu 
– zwłaszcza dla powiatu zawierciań-
skiego i gminy Siewierz ma Krzysztof 
Dudziński?

- Znaczny wpływ na rozwój gospodar-
czy, a także społeczny danego regionu 
ma poziom rozwoju infrastruktury drogo-
wej. Inwestycje w infrastrukturę drogową 
mają pozytywne następstwa popytowo-
-podażowe w skali całego powiatu za-
wierciańskiego. Sytuacja ta wpływa na 
istotę poszukiwania związków pomiędzy 
stanem rozwoju infrastruktury drogo-
wej a rozwojem regionu. Brak inwestycji 
w tym obszarze może prowadzić do ogra-
niczania rozwoju, wpływając na pogłę-

bianie się różnic rozwojowych pomiędzy 
poszczególnymi obszarami. 

Spójna i dobrze rozwinięta infrastruktu-
ra drogowa, służąca poprawie dostępno-
ści komunikacyjnej głównych ośrodków 
aktywności gospodarczej oraz terenów 
atrakcyjnych turystycznie, stanowi jeden 
z podstawowych wymogów rozwoju go-
spodarczego regionu.

Dlatego też budowa sprawnego i spój-
nego układu drogowych szlaków komuni-
kacyjnych, istotnych dla rozwoju powiatu 
zawierciańskiego, dostosowanych pod 
względem parametrów do standardów 
unijnych, pozwoli w efekcie na podnie-
sienie bezpieczeństwa i komfortu pod-
różowania, czyniąc powiat zawierciański 

znacznie bardziej dostępny i przyjazny, 
zarówno dla mieszkańców, jak i inwesto-
rów oraz turystów. Ze względu na strate-
giczne znaczenie dla układu transporto-
wego regionu oraz jego powiązania ze 
szlakami krajowymi i europejskimi uwa-
żam, że to jest najważniejsze z punktu 
widzenia rozwoju całego regionu.

Jako Poseł chciałbym wprowadzić 
zwyczaj regularnego - w zasadzie co-
miesięcznego spotykania się z  samorzą-
dowcami powiatu zawierciańskiego, by 
rozmawiać o problemach i wspierać ich 
w działaniu czy pozyskiwaniu środków.

- Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kieras

R E K L A M A
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Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni PSL

emil  barclay
pozycja 8

- Trzecia Droga proponuje Polakom 
12 gwarancji. Który punkt jest dla Pana 
najistotniejszy? 

- Wszystkie są niezwykle istotne, bo 
gwarantują Polsce powrót do normal-
ności i przejście do nowoczesności. Jeśli 
mam wymienić najważniejszy punkt to 
myślę, że będzie to uproszczenie i usta-
bilizowanie systemu podatkowego, czy-
li coś czego potrzebują wszyscy Polacy, 
a w szczególności przedsiębiorcy. Obie-
cujemy również, że przez całą kadencję 
nie podwyższymy PIT-u, CIT-u ani VAT-u, 
a jeśli w systemie podatkowym będzie-
my wprowadzać zmiany to będziemy 
to robić z półrocznym wyprzedzeniem. 
Jako pedagog nie mógłbym nie wspo-
mnieć również o przekazaniu 6% PKB 
na oświatę, aby postawić ją na nogi 
i wyprowadzić z średniowiecza. 

- Jedną z nich jest „koniec kolejek do 
lekarzy”, jak chcą Państwo rozwiązać 
ten problem? 

- Służba zdrowia od długich lat wyma-
ga gruntownej reformy i jako pierwsi 
mamy zamiar ją konkretnie przepro-
wadzić. Oddłużymy szpitale powiato-
we i przekażemy 7% PKB na ochronę 
zdrowia. Jednak zanim to nastąpi to nie 
pozwolimy, aby kolejki do specjalistów 
dalej się wydłużały, więc jeśli w ciągu 
60 dni nie znajdzie się termin u lekarza 
to NFZ zwróci pieniądze za wizytę pry-
watną. 

- Zakładam, że w przedwyborczym 
czasie odwiedził Pan wiele miejsco-
wości w okręgu wyborczym. Czego 
mieszkańcy się domagają? 

- Szanowna Pani redaktor, a czego po 
tylu nieszczęsnych latach mogą spo-
dziewać się obywatele? Zmian, zmian 
i jeszcze raz zmian. Ludzie chcą iść na 
przód, a obecny rząd ciągnie ich do tyłu. 
Dlatego całkowite odsunięcie obecnej 
władzy ma najwyższy priorytet. 

- Zanim wyborca postawi znak X przy 
Pana nazwisku, proszę powiedzieć co 
do zaoferowania ma Emil Barclay? 

- Głos na mnie to nie tylko głos na 
Trzecią Drogę i oferowane przez Nas 
gruntowne zmiany w funkcjonowaniu 
państwa. To również głos na zawiercia-
nina, który zna problemy miasta od pod-
szewki i chce to miasto pchać naprzód. 
Moimi głównymi celami będzie walka 
o pozyskanie środków z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki na budowę hali wi-
dowiskowo sportowej oraz promowanie 
przyłączenia Zawiercia do Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 
usprawnienia komunikacji publicznej 
i rozszerzeniu możliwości inwestycyj-
nych regionu. Nie mam zamiaru być 
kolejnym partyjniakiem, który w rodzin-
nym mieście będzie się pojawiał tylko 
przy okazji wyborów.

- Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Kieras

S E J M ,  O K R Ę G  3 2

Pamiętaj, Twój głos jest ważny!
Idź na wybory!

Z wyborcą - krótko - o wyborach...

- 15 października to dla Pana święto 
demokracji czy przymus wyborczy?

- Święto demokracji to może jest 
w USA. Nie w Polsce.

- Pójdzie Pan wypełnić obywatelski 
obowiązek?

- Głosuję od 18. Roku życia, więc ko-
lejny raz dam się nabrać na obietnice 
i pójdę wypełnić obywatelski obowią-
zek.

- Zwraca Pan uwagę na miejsce kan-
dydata na liście? Czwórka to zwycięz-
ca czy przegryw?

- Nie zwracam uwagi na miejsce na 
liście – głosuję na tego kandydata, któ-
ry odpowiada moim poglądom.

- Lewica rozdaje prezerwatywy, wy-

korzystałby Pan taki gadżet od Włod-
ka Czarzastego przy założeniu, że 
demografia w Polsce notuje spadki?

- Oczywiście, że tak! Nie dość, że 
za darmo, to jeszcze można połączyć 
przyjemne z pożytecznym.

- Co chciałby Pan dostać w kampanii 
od kandydata na posła lub senatora?

-  Łatwiej  powiedzieć czego nie 
chciałbym – obiecanek i nawijania ma-
karonu na uszy. Niestety w Polsce bar-
dzo trudno o rzeczowych kandydatów.

- Co najbardziej absurdalnego sły-
szał Pan w czasie kampanii?

- Obietnice likwidacji podatków. 
Większego absurdu nie słyszałem.

- Wspomniał Pan, że kobiety są wy-

magające, czy włączy się Pan w pro-
pagowanie patriarchatu – mówiąc 
wprost: odeśle Pan kobiety do garów?

- Kiedyś było powiedzenie: „Kobiety 
na traktory”! Nie mnie decydować, co 
kobieta chce robić w życiu. Jesteśmy 
wolnymi ludźmi. 

- Zagłosowałby Pan na kandydata 
startującego z komitetu Polskiej Par-
tii Piratów?

- W demokracji jest to fajne, że mo-
żemy głosować na tych, którym udało 
się zarejestrować listy wyborcze. Gdy-
by program tej partii odpowiadał moim 
poglądom – dlaczego nie?

- Teraz kilka słów o senacie – wybo-
ry do tej izby parlamentu rządzą się 
innymi prawami. Jedna karta z wielo-

ma kandydatami. Czy Polacy potrze-
bują senatu?

- Dwie izby parlamentu funkcjonują 
w większości dojrzałych demokracji. 
Jednak w Polsce ograniczyłbym liczeb-
ność Sejmu i Senatu.

- Co nas czeka po 15 października?

- Do 15 października – festiwal obie-
canek, po wyborach wygaszanie obiet-
nic. Tak, jak za każdym razem. A zwy-
kłym obywatelom coraz ciężej. 

- Dziękuję za rozmowę. (kk)

T o  j e d y n y  w y w i a d  w  t y m  n u m e r z e  D E M O K R A T Y C Z N E J  n i e 
z kandydatem, a z wyborcą. I  to nie byle jakim. Z panem Marcinem rozmawia-
my o sytuacji wyborczej wyborcy – czy warto pójść oddać głos, czy jest na kogo…
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GAZOCIĄG Moczydło

Zaczynamy z grubej rury, a w zasadzie 
pustej. Od wielu lat Mariusz Trepka za-
powiada, że w jego gminie popłynie gaz 
– a w sumie nie w gminie, a w Moczyd-
le. Przed kilkoma miesiącami otwarto 
uroczyście „baltic pipe” uniezależnia-
jące Polskę od rosyjskiego gazu. Na ten 
moment czekaliśmy 30 lat. Oby tyle lat 
od złożenia obietnicy wyborczej króla 
obietnic nie musiała czekać uniezależ-
niona od rosyjskiego gazu – bo nie ma 
tam żadnego gazociągu - gmina Niego-
wa. MOCZYDŁO PIPE jak nie było, tak nie 
ma. Niegowa nadal jest białą plamą na 
mapie polskiego gazownictwa.

OBIETNICA NIESPEŁNIONA

Jadzia Wsadzie - niewdzięcznik

To była najbardziej chamska i naj-
niższych lotów akcja Mariusza Trepki 
i jego rodziny. Na Facebooku bliscy 
parlamentarzysty utworzyli konto „Ja-
dzia Wsadzie”, które miało wskazywać 
na niezwykle tandetną karykaturę ce-
nionej polityk Jadwigi Wiśniewskiej. 
Z opisu wynikało, że postać pochodzi 
z Koziegłów, a jej pierwsza wypowiedź 
pojawiła się błyskawicznie po zamiesz-
czeniu linka do elektronicznego wyda-
nia DEMOKRATYCZNEJ. W komentarzu 
zarzuty do artykułu, że dotyczył tylko 
zarobków posła Trepki. „Jadzia Wsadzie” 
poleciła prześwietlić przychody „naszej 
najjaśniejszej Pani Euro”, czyli Jadwigi 
Wiśniewskiej. Nie trzeba było wynajmo-
wać detektywa, by sprawdzić, kto stoi za 
żenującym kontem. Okazało się, że to je-
den z synów Mariusza Trepki. Właściciel 
konta szybko wyjawił, kim jest.

Zadziwiające, do czego można się po-
sunąć w grze o stanowisko. Zasiadanie 
w sejmowych ławach Trepka zawdzięcza 
„najjaśniejszej Pani Euro” – jak mówi 
o niej jego syn. Podobnie i dzięki jej pro-
mocji pełnił eksponowane stanowiska 
w samorządzie, w czeladzkim szpitalu 
albo w spółce Skarbu Państwa. Eurode-
putowana robi co może, by wykrzesać 
z parlamentarzysty jakiekolwiek pozy-
tywne działania, a w ramach wdzięczno-
ści – niewdzięczność. Do czego jeszcze 
posunie się rodzina z Moczydła.

Hejter

Z okazji dożynek, tych samych, na któ-
rych poseł miał podkupić wieniec, żeby 
tylko nie trafił w ręce starosty - zosta-
łam nazwana w internecie przez niego 
plewą. Dziękuję za komplement. Nie 
chcieliby Państwo słyszeć inwektyw, 
których owy moczydlanin użył, okre-
ślając swą konkurentkę polityczną z tej 
samej partii, która po prostu robiła sobie 
kampanię...

TELEFONISTA Z MOCZYDŁA

Gdyby poseł Mariusz Trepka z takim 
zaangażowaniem walczył o środki dla 
gminy, w której mieszka, jak stara się 
zamknąć DEMOKRATYCZNĄ, to Niego-
wa przebiłaby w majętności Kleszczów 
(znajduje się tam kopalnia węgla i elek-
trociepłownia zasilająca znaczną część 
Polski). W zamian za reklamę w mie-
sięczniku grozi publiczna chłosta, przy-
palanie rozgrzanym butkiem i blokada 
na wszystko. A tak serio to trzeba liczyć 
się ze zwolnieniem z pracy, utrudnionym 
kontaktem z urzędnikami i nieprzyjem-
nymi telefonami od bliskich parlamen-
tarzysty.

„Ty komunisto, KGB-SLD” – tak nazwała 

pewnego radnego członkini rodziny par-
lamentarzysty. Mężczyznę też straszono 
sądem. Ma dożywotni zakaz mówienia 
o bliskich posła. Ktoś inny ma zakaz da-
wania reklam w DEMORKATYCZNEJ, bo 
jak go złamie to popamięta. Właściciele 
sklepów mają wyrzucać miesięcznik do 
kosza, zanim którykolwiek klient weźmie 
go do ręki. Bo widać w pojęciu Mariu-
sza Trepki wolne media to takie, które 
piszą, co trzeba. Wszystkie inne trzeba 
zamknąć, a niepokornych dziennikarzy 
pozbawić dochodów. Odwrotnie pro-
porcjonalnie do pozyskiwania dofinan-
sowań przez właściwą rodzinę.

O tym też nie wolno już mówić. 1,3 
mln zł dla córki siostry Trepki i jej męża 
miało być nigdy nieodkrytą tajemnicą. 
Podobnie jak awanse Szoguna.

KAPITAN SZOGUN

W maju 2021 roku w DEMOKRATYCZ-
NEJ wybrzmiało, że zasługi zastępcy 
komendanta straży pożarnej są jak yeti. 
Redakcja próbowała ustalić, czym są 
„wysokie kompetencje” Mateusza Nocu-
nia zwanego Szogunem. Nocuń to brat 
męża siostrzenicy Trepki. Zaskakująco 
drabina jego kariery strażackiej miała 
poro wyłamanych szczebli, a tak mówiło 
się o tych magicznych awansach w śro-
dowisku: „Co ten Trepka wyprawia, każe 
awansować gówniarza, a strażacy mu-
szą pokonywać po kolei każdy szczebel 
w drabinie kariery”.

OIOM - otwiera się i znika

Mniej niż dwa lata wytrzymał oddział 
anestezji i intensywnej terapii w mysz-
kowskim szpitalu po tym, jak poseł Ma-
riusz Trepka uroczyście przecinał wstę-
gę. Mało kto wie, że parlamentarzysta 
chwali się, że jest polskim menedżerem, 
był zastępcą dyrektora do spraw ekono-
micznych w czeladzkim szpitalu, którego 
zadłużenie sięgało 65 mln zł… Mało bra-
kło i myszkowska lecznica dogoniłby ten 
wątpliwy sukces.

Spotkanie w nieodebranym budynku?

Poseł Trepka tak bardzo był zdeter-
minowany wczesnym prowadzeniem 
kampanii wyborczej, że spotkania 
z mieszkańcami chciał zainaugurować 
w nieodebranym budynku GOK Niego-
wa. DEMOKRATYCZNA w trosce o zdro-
wie mieszkańców te plany pokrzyżowa-
ła. Parlamentarzysta szybko zaproszenie 
z Facebooka usunął.

Kampania przez gminę

Gdy poseł Mariusz Trepka uświadomił 
sobie, że jego kariera sejmowa dobiega 
końca, postanowił robić sobie kampanię 
za pieniądze gminy Niegowa. Startując 
na wszechsołtysa, podpiął się pod wójta 
Mariusza - bis - Rembaka i pojawiał się 
we wszystkich sołectwach w gminie Nie-
gowa, przypisując sobie sukcesy rządu 
i starosty Piotra Kołodziejczyka. A gdyby 
nie Kołodziejczyk to OSP Niegowa nie 
uzyskałaby budynku po SKR-rze. 

Zapomniał, skąd jest, wstydzi się wy-
kształcenia

Zarabiał wtedy jako wicestarosta 163 
tys. zł rocznie, do tego skorzystał wraz 
z kolegą Wojciechem Pichetą z opcji 
darmowych studiów. Postanowili w cho-
rzowskiej akademii zostać liderami sa-
morządowymi. Tak mało zarabiali, że 
oprócz darmowych studiów z publicz-
nych środków zwrócono im koszty do-
jazdu.

Za edukację płaciła Unia Europejska, 
a liderem projektu było Ministerstwo 
Administracji i Cyfryzacji. To jeszcze 
nie koniec edukacyjnych tajemnic po-
sła. Mariusz Trepka ukrywa w Wikipedii 
swoje wykształcenie. Poseł uczęszczał 
do zawodówki, by zostać mechanikiem 
i kierowcą pojazdów samochodowych. 
Choć często mawiał: „pamiętam, skąd 
jestem”, to o przeszłości i pierwotnym 
zawodzie dawno zapomniał. W Wikipe-
dii to „polski menedżer, samorządowiec 
i polityk”.

- Poseł na Sejm RP Mariusz Trepka jest 
absolwentem Zespołu Szkół nr 1 im. E. 
Kwiatkowskiego w Myszkowie. W latach 
1982-85 uczęszczał do Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w zawodzie – me-
chanik, kierowca pojazdów samocho-
dowych, którą ukończył z wynikiem po-
zytywnym, następnie w latach 1985-88 
uczęszczał do Technikum Mechaniczno-
-Odlewniczego dla Pracujących o spe-
cjalności – budowa maszyn, które ukoń-
czył z wynikiem pozytywnym – poinfor-
mowała nas dyrektor Mariola Majewska.

1,3 mln zł na Dąbrówkę

Pamiętają Państwo artykuł 1,3 mln zł 
dla siostrzenicy posła? Proszę o tym 
zapomnieć, teraz aktywne biznesowo 
małżeństwo na hotel i dom weselny 
w jednym budynku otrzymało już nie 
1,3, a 1,8 mln zł. W to wlicza się nawet 
umorzenie w całości lub części zaległo-
ści podatkowych wraz z odsetkami przez 
wójta Niegowy Mariusza Rembaka.

34 tysiące dla posła, a zgarnia jabłka

Zdjęcie posła zgarniającego do siatki 
jabłka na imprezie gminnej przesłane 
przez Czytelników to był prawdziwy hit.

- A na jego stronie, normalnie prawie 
się na tym straganie położył i brał te 
jabłka. Napakował całą torbę i tak pozo-
wał później do zdjęć. Tylko on z posłów 
miał na tych zdjęciach siatkę. Normal-
nie wstyd, że taki ktoś nas reprezentuje 
w Sejmie. Dobrze, że głosowałam na Bu-
rzyńską. Ona takiego wstydu nie przyno-
si – dodaje pani Joanna.

Nawet dziś mieszkańcy Niegowy śmie-
ją się z banneru wyborczego Trepki po-
wieszonego przy sadzie jego lewej ręki, 
że pilnuje jabłek na szarlotkę.

Mowa jest srebrem, a Trepka złoto-
ustym

O tym, że Mariusz Trepka jest kiepskim 
mówcą, a nawet czytaczem – przekonać 
się można, oglądając w internecie jego 
wystąpienia sejmowe. Termomonizacja 
to prawdziwy hit. Równie mocna jest 
najświeższa – już z Facebooka - Nowa 
Wieść… i wiadukt tam budowany.

Po wyborach wicewójtem?

Najpierw Mariusz Trepka modlił się 
o polityczny kres Moniki Fajer, która 
ostro deptała mu po piętach, działając 
w wielu gminach mimo nieuzyskania 
mandatu. Później sen spędzał mu gów-
niarz z ciągnikiem (starosta Piotr Koło-
dziejczyk) - do ostatnich chwil partia 
miała w planach wystawienie młodego 
samorządowca, który w powiecie od-
niósł ogromny sukces...

Król jest nagi

W sukces Trepki nie wierzy już nawet 
PiS. Trepka nie utrzymał trzeciej lokaty 
na liście, dostał dopiero czwarte miej-
sce. W dodatku partia zaproponowała 

niezwykle mocny zestaw kandydatów, 
bo walczy o utrzymanie czterech man-
datów. Jedynką jest Lidia Burzyńska, 
ustąpił jej wiceminister Szymon Giżyń-
ski, którego w gminie Niegowa niezwy-
kle cenią, jest obecny poseł Andrzej 
Gawron, a także były senator Artur Wa-
rzocha. Jest także świetnie zapowiada-
jąca się młoda i przebojowa adwokatka 
Ewelina Mikulska, czy radna sejmiku Be-
ata Kocik i inni. 

Na tym tle Trepka niczym – poza afera-
mi – nie jest się w stanie wyróżnić. To, że 
nie uzyska mandatu, jest niemal pewne. 
Już teraz sympatycy PiS deklarują cicho, 
że na partię tak, byle nie na Trepkę.

Wyjście awaryjne

Redakcja DEMOKRATYCZNEJ dotarła 
do anonimowego informatora, który 
twierdzi, że po parlamentarnej poraż-
ce Mariusz Rembak ma powołać go na 
wicewójta, by miał łatwiej w samorzą-
dowych wyborach. O odebranie głosów 
Trepce – oczywiście nieoficjalnie - stara-
ją się też lokalni samorządowcy. W Żar-
kach walczyć ma Klemens Podlejski, 
w Myszkowie i Niegowie – Rafał Kępski, 
w Poraju Anna Socha-Korendo.

Katarzyna Kieras

CZEŚĆ MARIUSZU, czyżby to koniec sejmowej przygody?
Ostatnie dni  kadencji  to dobry czas na podsumowania,  a  że na terenie wydawania DEMOKR ATYCZNEJ dzia-

ła tylko jeden poseł Ziemi Myszkowskiej, to jemu przyglądaliśmy się najczęściej. W czasie, gdy Mariusz Trepka nama-
wia do oddania na siebie głosu – redakcja rozlicza parlamentarzystę z jego obietnic i przypomina o jego dokonaniach.
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Termomodernizacja to jeden ze 
sposobów na ograniczenie zapotrze-
bowania na ciepło oraz paliwa. Dzięki 
temu nie tylko zaoszczędzimy pienią-
dze, ale również przyczynimy się do 
poprawy jakości powietrza. Odpo-
wiednia izolacja budynku gwarantuje 
stałą i optymalną temperaturę w jego 
pomieszczeniach. 

Rozważając przeprowadzenie ter-
momodernizacji starego domu, warto 
rozpocząć od docieplenia ścian. Przez 
nieocieplone ściany uciekać może na-
wet 40% energii cieplnej. Na etapie 
planowania docieplenia ważną wska-
zówką będzie wartość współczynnika 
przenikania ciepła. Najprościej mó-
wiąc, współczynnik ten określa ilość 
energii cieplnej, która będzie uciekała 
przez poszczególne przegrody budyn-
ku. Im niższa wartość współczynnika, 
tym lepszą izolacją termiczną charak-
teryzuje się dana przegroda.

Na wartość współczynnika przenika-
nia ciepła wpływ ma kilka czynników 
m.in. rodzaj zastosowanych mate-
riałów budowlanych, grubość danej 
przegrody oraz jej rodzaj. Skuteczność 
izolacyjną materiałów budowlanych 
określa współczynnik przewodności 
cieplnej lambda (λ). Im mniejsza war-
tość lambda, tym dany materiał izolu-
je lepiej. 

Do najpopularniejszych materiałów 
dociepleniowych należą styropian 
i wełna mineralna. Wełna mineralna 
to odporny na wysokie temperatury 
materiał o otwartej strukturze i wy-
sokiej paroprzepuszczalności, przez 
co oprócz dobrych właściwości izola-
cyjnych dodatkowo chroni elewację 

przed grzybami i pleśnią. Elastyczność 
wełny pozwala na łatwe dopasowanie 
do powierzchni przegrody. Dodatkową 
zaletą tego materiału jest tłumienie 
hałasów. Współczynnik przewodzenia 
ciepła λ dla wełny mineralnej wynosi 
od 0,031 W/mK do 0,038 W/mK.

Styropian to nadal najpopularniej-
sze rozwiązanie stosowane do docie-
plenia ścian zewnętrznych. Jest lek-
ki, odporny na ściskanie oraz łatwy 
w montażu. Charakteryzuje się niskim 
poziomem paroprzepuszczalności. Co 
ważne, styropianu nie należy stoso-
wać na powierzchnie zawilgocone. 
W przypadku tego materiału wystę-
puje ograniczona możliwość odpro-
wadzenia wilgoci na zewnątrz ze 
względu na jego duży opór dyfuzyjny. 
Współczynnik przewodzenia ciepła λ 
styropianu mieście się w granicach od 
0,030 W/mK do 0,045 W/mK.

Alternatywą dla najpopularniej-
szych materiałów dociepleniowych 
są pianki. Pianka poliuretanowa PUR 
charakteryzuje się odpornością na za-
wilgocenia oraz dobrą przyczepnoś-
cią. Ten rodzaj jest również dobrym 
materiałem wygłuszającym. Zaletą 
pracy z tym materiałem jest prostota 
montażu. Piankę PUR aplikujemy po-
przez rozpylenie na daną powierzch-
nię. Materiał zwiększa swoją objętość 
i wypełnia każdą szczelinę. Montaż 
tego typu izolacji jest nie tylko prosty, 
ale również szybszy niż w przypadku 
ocieplania tradycyjnymi materiałami. 
Współczynnik przewodzenia ciepła λ 
dla pianki poliuretanowej wynosi od 
0,021 do 0,023 W/mK. 

Planując termomodernizację bu-

dynku, nasze wybory nie powinny być 
przypadkowe. Wskazane jest wyko-
nanie audytu energetycznego, który 
oceni właściwości cieplne budynku 
oraz jego charakterystykę energetycz-
ną. Audyt precyzyjnie określi potrzeby 
naszego domu, a wskazane w nim wa-
rianty termomodernizacji uwzględnią 
element finansowy z określeniem ich 
opłacalności. Na etapie prac budowla-
nych ważną kwestią jest ich realizacja 
zgodnie z projektem. Wszelkie niedo-
ciągnięcia oraz niedokładność wyko-
nania mogą skutkować niedostatecz-
nym dociepleniem przegród.

Tekst powstał w celach informacyj-
no-edukacyjnych, w ramach realizacji 
Projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy 
błękit”. Kompleksowa realizacja Pro-
gramu ochrony powietrza dla woje-
wództwa śląskiego. 

Autor: Dominika Bukalak-Gaik 

Ekodoradca Subregionalny

Styropian, wełna, a może pianka?
 Jak wybrać nową izolację?

Docieplenie z dofinansowaniem?

 Zadzwoń po bezpłatną wycenę:

537 47 57 67

Pomożemy napisać i rozliczyć wniosek o dofinansowanie  
z programu "Czyste Powietrze"!
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Ze wspomnień NIEBIESKICH myszkowian - już za miesiąc
Kampania wyborcza nie pasuje do publikowanych na tej stronie wyjątkowych niebiesko-białych wspomnień. Zdecydowałam, że na to jedno 
wydanie zrobię przerwę. Pauza jest konieczna, by historia tu opublikowana nie utonęła w politycznych treściach. Do następnego wydania! (kk) 

W porozumieniu z Ruchem 
Chorzów pragniemy zabrać na 
mecz otwarcia stadionu, w którym 
zmierzą się Ruch Chorzów ze Ślą-
skiem Wrocław, adeptów naszej 
akademii piłkarskiej wraz z ro-
dzinami! Przygotujemy transport 
autokarowy spod samego stadio-
nu w Myszkowie pod Stadion Ślą-
ski, a dzięki uprzejmości naszego 
chorzowskiego partnera dosta-
niemy pulę biletów tylko dla nas, 
co zapewni, że wszyscy będziemy 
siedzieć w jednym, wyznaczonym 
miejscu.

Zapewniamy Was, że to nie ko-
niec atrakcji dla naszych młodych 
piłkarzy, ale o kolejnych niespo-
dziankach będziemy informować 
z czasem.

Na takie wydarzenie nie może 
zabraknąć specjalnego gadżetu. 
Do sprzedaży trafi specjalny szalik 
przyjaźni, którego projekt specjal-
nie dopracowaliśmy w najmniej-
szych szczegółach, aby służył jak 
największej rzeszy „niebieskich” 
kibiców:

- szal powstał przy współpracy 
z Ruchem Chorzów

- projekt wykonany przez profe-
sjonalnego grafika

- szale zostaną wyprodukowane 
przez firmę zaopatrującą sklepy 
Ruchu Chorzów

- na szalach pojawi się histo-
ryczny herb naszego klubu – K.S. 

Myszków.
Koszt szalika to 40 zł, a dla pił-

karzy grających w akademii MKS 
Myszków – 35 zł. Cały zysk ze 
sprzedaży szali zostanie przeka-
zany na funkcjonowanie klubu, 
a jak wiecie obecny sezon jest 
wyjątkowo wymagający finansowo 
ze względu na występy dziewcząt 
w II Lidze i reorganizację IV ligi 
męskiej. Zależy nam na jak naj-
większej sprzedaży szalików, więc 
już dziś możecie składać zamó-
wienia (bez przedpłaty) na adres 
mksmyszkow1947@interia.pl 

Prosimy o mailowe składanie 
zamówień od 3 sztuk w górę, 
a indywidualni klienci proszeni są 
o przypięcie serduszka pod po-
stem na fb klubu. Chcemy mniej, 
więcej oszacować zapotrzebowa-
nie na szale.

Drodzy rodzice, nasi trenerzy 
grup młodzieżowych będą słu-
żyć informacją na temat wyjazdu. 
Wszelkie pytania możecie zada-
wać także innym członków klubu 
oraz za pośrednictwem naszego 
fan page’a, a także wysyłając e-
-mail pod podany wyżej adres. 
Bliżej wyjazdu wzmocnimy jesz-
cze komunikację. Pragniemy, aby 
każdy członek naszej akademii 
uczestniczył w tym wydarzeniu 
i poczuł atmosferę meczu przy 
wielotysięcznej publiczności.

Oczywiście na wyjazd może się 
zapisać każda osoba, także spoza 

struktur MKS Myszków. 
Wciąż nie mamy potwierdzo-

nej dokładnej daty meczu. PZPN 
powinien wydać oficjalny komu-
nikat w tej sprawie przed końcem 
września. Na razie wiadomo, że 
spotkanie odbędzie się w ostatni 
weekend października.

Musisz tam być!!!
MKS Myszków

Foto: Ruch Chorzów

Inwazja na „Śląski”!
Ostatni weekend października to bardzo ważny czas dla całego regionu, bowiem po wie-
lu latach przerwy ligowa piłka wróci na najsłynniejszy polski stadion – Stadion Śląski. Ku 
naszej uciesze przez minimum 3 lata gospodarzem tego obiektu będzie nasz klub part-
nerski Ruch Chorzów. W tym wyjątkowym dniu myszkowscy kibice jak zwykle tłumnie od-
wiedzą Chorzów, ale być może będzie to najliczniejszy wyjazd myszkowian w historii!



12  wrzesień 2023				    DEMOKRATYCZNAX ®
R

E
K

L
A

M
A


